2025 年５月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代 表 取 締 役 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問い合わせ先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太

（TEL 03-6271-4660）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月31日付株主名簿を確認したところ、当社代表取締役である佐藤海が親会社以外

の支配株主に該当しないことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

役職員による新株予約権の行使に伴い、当社の総株主の議決権数が増加した結果、当社代表取締

役である佐藤海及び同氏が議決権の過半数を自己の計算で保有する会社等（以下「佐藤海等」）の

議決権所有割合が低下いたしました。これにより、2025年３月31日付株主名簿において、佐藤海等

が保有する議決権は当社総議決権数の過半数未満となったことを確認しております。

２. 異動する支配株主の概要

（１）氏名    佐藤 海

（２）住所    東京都世田谷区

（３）上場会社と当該株主の関係 当社代表取締役

３．異動前後における佐藤海等の議決権所有割合

 属性
議決権所有割合(％）※

直接所有分 合算対象分 計

異動前

2024 年９月 30 日現在
親会社以外の支配株主 17.67 33.38 51.06

異動後

2025 年３月 31 日現在
主要株主 16.61 31.36 47.98

※ 2024 年９月 30日時点の総議決権数 46,129 個、2025年３月 31日時点の総議決権数 49,095 個

に対する割合。

４．今後の見通し

当該異動による当社の経営及び業績への影響はありません。なお、当該異動により当社は法人税

法上の特定同族会社に該当しなくなるため、留保金課税の対象外となり、2025年３月期以降におけ

る法人税額が減少する見込みであります。

以 上